
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального  района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 10.12.2013  № 113

г. Южа

о внесении изменений в Положение о контрольно-счетном органе 
Южского муниципального района, утвержденное решением Совета 

Южского муниципального района от 18.03.2011 г. № 16 

В соответствии с Федеральными  законами от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований»,  от 
06.10.2003  г.  №  131-  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Уставом   Южского 
муниципального  района,  (в  действующей  редакции),  Совет  Южского 
муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести  следующие  изменения  в  Положение  о  контрольно-счетном 
органе  Южского  муниципального  района,  утвержденное  решением  Совета 
Южского муниципального района от 18.03.2011 г. № 16:

-  пункт  8.2.  статьи  8  дополнить  абзацем  шестым  следующего 
содержания: «оценку  эффективности  предоставления  налоговых  и  иных 
льгот  и  преимуществ,  бюджетных  кредитов  за  счет  средств  бюджета 
Южского  муниципального  района,  а  также  оценку  законности 
предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения 
исполнения  обязательств  другими  способами  по  сделкам,  совершаемым 
юридическими  лицами  и  индивидуальными  предпринимателями  за  счет 
средств  бюджета  Южского  муниципального  района  и  имущества, 
находящегося в муниципальной собственности»;

- абзац 7 пункта 8.2. статьи 8 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение Совета Южского муниципального 

района  в  официальном  издании  «Правовой  Вестник  Южского 
муниципального района».

3.  Настоящее  решение  Совета  Южского  муниципального  района 



вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования  и  распространяется  на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2013 г.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета  Южского 
муниципального  района  возложить  на  постоянную  комиссию   Совета 
Южского муниципального района по законности, местному самоуправлению 
и социальной политике.

Глава Южского муниципального района                                Е.А. Муратова


